Sortes que dicuntur apostolorum vel aliorum sanctorum sunt dante et exercetes sunt excoicati. xxvi. q. v. si quis clericus. et. q. vii. non obseruetis. et. c. le.

Omne genus sortium sub anathemate prohibetur. xxvi. q. v. sortes. et. c. se.

Tempore necessitatis: in libris diuinis premissa oratione dominica vel alia sortes videntur concedi. xxvi. q. ii. hñ. qui. et. c. se.

Sortilegium. Quia sortilegi sunt qui quidam inspectis sortium vel figurarum futura premitunt. xxvi. q. i. sortilegi

qui seruant constellationes sortilegi dicuntur. xxvi. q. v. non liceat.

In kalendis Januarij mensam cum epistolis ratione diuinationis parare sortilegius est committere. xxvi. q. vii. si quis.

Ligature caractarum vel aliarum rerum quas medicina non requirit vel obseruatio sternutationis aut liminis coculatio: aut dicitur egyptiorum obseruatio: et plura alia noie sortilegi. dantur. xxvi. q. ii. illud quod.

Portare super se lapides preciosos vel herbas non est sortilegium. xxvi. q. v. c. vlt.

Infirmantibus carmina sortilegia: nil proficiunt. xxvi. q. ii. admoncant.

Qui seruant sortilegia: sunt rplane fidei et baptisimi violatores. xxvi. q. vii. non obseruetis.

Sortilegi a diabolo cui deseruiunt sunt captiua. ti. xxvi. q. v. episcopi eorum.

Ab episcopis de parrochis sunt expellendi. ibidem.

Item sortilegi sunt excoicandi. xxvi. q. v. §. primo.

Sortilegi sunt et eis assentientes ad accusationes non sunt admittendi. ii. q. viii. quisquis.

Serui si sint sortilegi verberibus: si liberi carceribus sunt castigandi. xxvi. q. v. cora.

Qui credit sortilegiis: quinq; annis debet penitere. xxvi. q. v. non liceat.

De hac materia habes vbi agitur de diuinatione et de incantatione.

Spectaculum. Quia die soleni ecclesia conueniens et spectacula custodientes: sunt excoicandi. de conf. di. i. qui die.

Prepue clerici curiosis spectaculis non debent irer esse. de. conf. v. non oportet. xii. di. hñ. agitur.

Clerici spectacula saltantium debent vitare. xxv. iiii. di. p. el byteri.

Penitens si peccare vult penitere. debet se a spectaculis seculi cobibere. de. pe. di. v. §. primo. ante finem. versu cobibeat.

Spiritus sanctus. Quia spūs sctus est parrī et filio. de conf. di. v. §. spiritui sancto.

Quia a patre et filio procedit. de conf. di. v. saluator spiritui sancto attribuitur potentia miraculorum de conf. di. v. de spiritu sancto.

Spiritus sanctus extra ecclesiam nihil operatur. xliii. q. i. audiuimus.

Non scilicet sed vnitatem amantes. spiritum sanctum accipiunt. ibidem.

Peccata tenere vel dimittere vel excommunicare opus est spiritus sancti. ibidem.

In domino semper mansit spiritus sanctus in aliis vero sanctis quandoque manet quandoque recedit. de pe. di. ii. §. querendum.

Nemo potest dicere dominus iesus nisi in spiritu sancto. ibidem post medium.

Nemo accipit spiritum sanctum nisi intra ecclesiam. xliii. q. i. audiuimus.

Blasphemare spiritum sanctum est contra sacros canones propierue agere. xv. q. i. violato.

Apostolus absens corpore presens spiritu corinthum tradidit satane. ibidem. xliii. q. ii. audiuimus. circa medium.

Thymoniaci non habent spiritum sanctum nisi sed spiritum mendacium et illi aliis dant. i. q. i. gratiam.

Septem modis in spiritum sanctum quis peccat videlicet cum quis male sentit de persona spiritus sancti. de conf. di. iiii. hñ. vero.

Item cum quis obstinatur et dicit omnia mala impunita: et bona non re. aueranda. de pe. di. iii. §. ad huc in fine.

Item qui penitus desperat ut caym qui dixit maior est iniquitas mea quam vt veniam merear. de pe. di. i. voluissent. §. ex hñ.

Item cum quis veritatem cognitam impugnat sicut illi qui epm dixerunt in belzebub demonia eicere. i. q. i. eos qui.

Item cum quis quocumque modo mortaliter peccat nam ex hoc spiritum sanctum a se fugat. de pe. di. iii. inter bec hircum. ii.

Item cum quis sciens in quocumque mortali peccato perseverat. de pe. di. iii. ibid. m. ante si.

Item cum quis existens in peccato hñ propositum nunquam penitere. de pe. di. i. §. potest etiam.

Spoliatio. Quia cum spoliatus res vel are litis ingressu restituit. ii. q. ii. p. totum. iiii. q. i. epi v. q. ii. si spoliatus. xi. q. iiii. hñ. xliii. q. ii. distinetur.

Si obiciatur spoliatio exceptio rei iudicate a qua non fuit appellatum tunc non restituitur. ii. q. vi. c. ei qui appellat. §. diffinitus.

Cum spoliatur quis a iudice non suo hic statim restituitur nisi propter graue scandalum dissimuletur. iiii. questione. sexta. bec quippe.

Si spoliatur quis a iudice suo qui propter iustam causam absens inuenitur hic statim restituitur. vii. questione. i. presentium. sed absens et contumacia si infra annum purgare voluerit innocetiam est audiendus. xi. q. iiii. rursus.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Si spoliatur quis presens a suo iudice post appellationem.

Legitime statutum potest dissolvi propter peccatis abulum. lxxij. dis. quia sancta. §. priorimo.

Item propter auctoris detestationem. lxxi. dis. canonis. vbi dicitur quod licet bona sint que statuerentur hereditate non sunt detestanda.

Item propter securiores punctionem. de conse. dis. i. vasa vbi dicitur quod pro ministerio diuino meliora sunt vasa aurea et argentea quam vitrea et lignea.

Item propter statuti nimium rigorem. lxxiiij. distinctione fraternitatis.

Item ne prebeat malignandi occasionem. lxx. dis. nos consuetudinem vbi contra primum statutum de beneficis statuitur de donatistis non promouendis.

Item propter maiorem honestatem. lxxi. dis. al. ter. vbi statuitur de grecorum sacerdotum vxoribus quod apud Latinos dissoluitur.

Item propter exempli perniciem. lxxvi. dis. bene vbi statuitur basilij licet fuerit peccata cassatur.

Statutum antecessoris cassatur si oppositionem inferre. lxxi. dis. ante terminum.

Item si iniustitiam continet. lxx. dis. secundum. r. r. q. ii. de precariis. c. dis. nouit.

Item si casus iopinatus emergit. lxx. q. i. certe.

Item si exempli mali induci. lxxiiij. dis. q. scilicet. §. v. ex.

Item si melius alteri fuerit et uelatum. lxx. dis. noli.

Item si causa vel persona vel aliquod simile causas dederit statuto. lxxij. dis. regule.

De hac materia habes vbi agitur de constitutione.

Sterilitas. In lege moysi maledicta erat sterilitas. lxxiiij. q. iij. recurrat. §. hinc ita.

Nulli licet vxorem dimittere propter sterilitatem et aliam ducere propter fecunditatem. ibidem. c. tantum.

Non videtur vere esse vxor que procurat contra bona matrimonij genera sterilitatem. lxxiiij. q. ii. aliqui.

Sancti patres propter sterilitatem vxor ex ancillis pueros procreauerunt. lxxij. q. iij. §. i.

Stola. Stola dicitur orarium. lxxiiij. dis. ecclesiastica.

Stola episcopi et sacerdos versus humerum debet ambirepessus in modum crucis stringendo. ad designandum per christum crucifixum in pectore portans securus sicut iter prospera et aduersa. lxxiiij. dis. ecclesiastica.

Quod si stola celebrat vel euangelium legit grauius excedit unde et excoicari precipitur. lxxiiij. dis. ecclesiastica in fine.

Diaconus in sinistro humero stola gestare debet ut expedire presbytero ministrare valeat. lxxv. dis. vnum orarium.

Sacerdos nunquam debet corpus christi sumere vel per alios portare nisi stola in pectore ad modum crucis circumseptus. lxxij. dis. ecclesiastica.

Studium. Studium apostolici dicitur esse circa profectum imperij. lxxvii. dis. victor.

Studium episcopi debet esse ut diuersarum scientiarum studium procuret in ecclesiis baptismalibus. lxxvii. dis. de quibusdam.

Studium debet esse clericis diuinis officiis intendere. lxxiiij. dis. hinc igitur in fine.

Clerici studium auaricie debet declinare. ibidem.

Item detestabile studium symonie debent fugere. l. q. i. qui studet.

Studium liberalium arrium ad utilitatem ecclesie exercendum approbatur. lxxv. dis. de quibus.

Studium in libris poterat ratione curiositate clericis inbibetur. lxxvii. dis. fere. per totum.

Item clericis inbibetur ne filios suos in ecclesiarum sumptibus studiis secularium scientiarum occupent. lxxvii. dis. allegant. r. c. vmo. r. c. omne.

Stultum. Stultum est nolle quod cum bona discere. lxxii. dis. de constantinopolitana.

Item peccati periculum et pene correspondentis si pensare. lxxviiij. dis. qui ea. vbi dicitur qui stultus erit in culpa sapiens erit in pena.

Stuprum. Stuprum est illicita virginitatis defloratio. lxxvi. questione. i. lex. §. cum ergo.

Subdiaconus appellatur qui in vacante officio et preceptis leuitarum. lxxi. dis. clericos.

Item subdiaconi officium est calicem et patenam ad altare proferre et leuitis tradere. lxxv. dis. perlectis.

Nullus debet ordinari in subdiaconum nisi promissa castitate. lxxviii. dis. de syracusane. §. ecce. r. duobus. capitulis se.

Reporre apostolorum subdiaconatus non erat sacerdos. lxxi. dis. §. i. in fine. lxx. dis. nullus in episcopum.

Subdiaconus potest eligi episcopum et non in archidiaconum. lxx. dis. inonamus. r. c. nullus. in episcopum.

Subscriptio. Subscriptio tabellarum vel si non habetur tabellio trium testium subscriptio scripturam facit autenticam. lxxi. q. iij. placuit ut. §. potest.

Subscriptio requiritur in electione. lxxiiij. dis. pro.

Item requiritur in constitutionis promulgatione. lxxvi. dis. bene quidem. lxxv. q. ix. qd quis.

Item requiritur in scientie prolatione. lxxvii. distin. concilia. §. hinc etiam.

Item requiritur in rerum ecclesiarum alienatione. lxxii. q. ii. sine exceptione.

Item requiritur in libertatis datione. lxxii. q. ii. episcopi qui mancipium.

De simili materia habes vbi agit de scriptura.

Successio. In ecclesia non debet esse successio. lxxviii. q. i. apostolica.

Episcopus non potest sibi substituere successorem. lxxviii. q. i. per totum.

Filius sacerdotis vel clericus non potest immediate in ecclesia succedere patri. l. q. i. cito turpem.

Varietate multiplicis successione aboletur vitium predecessoris. ibidem.

Bona defuncti episcopi seruanda sunt diligenter successori. lxxii. q. ii. hoc huius placiti. r. c. licet. r. c. claritate.

Succesor. Succesor factum pro
decessoris mutat propter
subditorum oppressionem. cxxi. dis. ante.

Item pp manifesta iniquitate. c. dis. nouit.

Item propter exempli perniciem. lxxii. dis. quia san
cta. s. v. r. u. m.

Item ob iudicis circonvencionem. cxxv. q. ix. spo
stolice. 7 duobus. capitulis sequentibus.

Item ob gratie dispensationem. cxxv. q. ix. sententia.

Item ob oboz ginis iccrt. r. dinē lxxviii. di. cor. epi.

De hac materia habes vbi agitur de statuto. 7 de
constitutione.

Suffragium. Suffragia ecclesie
facta pro mortuis pro
u. r. xii. q. ii. non estimantur.

Quattuor modis fiunt suffragia pro mortuis.
aut missis. aut elemosinis. aut ieiunijs. aut preci
bus. xii. q. ii. anime.

Cum pro centum animabus psalterium vel mis
sa dicitur nō in inus q̄ si pro qualibet earum di
ceretur accipit. de conse. di. v. nō mediocriter.

Pro suffragijs mortuoz alij die tertiu. alij die sep
timū; alij tricesimū alij quadagesimū obseruare
cōsueuerūt. xii. q. ii. quia alij.

Debita suffragia mortuorum non reddentes fu
res sunt 7 sacrilegi. 7 sunt excommunicandi. xii.
q. ii. qui oblationes.

De hac materia habes vbi agitur de mortuis 7 de
elemosinis.

Superbia. Superbia est bona que
nō habet quis simulare. xi
q. ii. si quis vero.

Item superbia est alij se prefere. cxxi. distinctione
de constantinopolitana.

Item superbia est vanas opinionos ex scripturis sa
cris confingere. cxx. dis. hec autem.

Item superbia est subditos nō cu beniuolentia;
sed cum asperitate corr. gere. xlv. dist. licet non
nunquam.

Item superbia est arroganter alios instruere. xvi.
dis. hoc habet. xlv. di. recedite.

Item superbia est occasione habitus vel religionis
simpliciores quosq̄ despiciere. cxx. di. si quis per
superb. am. xlv. di. vera iustitia.

Item superbia est sine meritis prefici vel ordinari
velle. lx. dis. si officia.

Item superbia est peccatum suum in confessione nō
manifeste. de pe. dis. i. raturitas.

Item superbia est officia alij conuenientia sibi vsur
pare. x. dis. quoniam. xcii. distinctione dyaconi
ecclesie sunt.